
大府医発第４８９号 

令和６年１月１０日 

郡 市 区 等 医 師 会 長 様 

大 阪 府 医 師 会 長 

 高 井 康 之 

（公  印  省  略） 

 

令和６年能登半島地震災害における 

日本医師会災害医療チーム(JMAT)派遣について 

事前調査へのご協力お願い 

 

 平素は本会事業の推進につきまして、ご理解・ご協力賜り、御礼申し上げます。 

さて、標記につきまして、このたび別添の通り、日本医師会から通知がありまし

た。 

同通知は、今般の能登半島地震について、石川県医師会からの要請に基づき、日本

医師会災害医療チーム(JMAT)を派遣する方針であることを示した上、ＪＭＡＴチーム

編成・派遣への協力を求めるものです。 

本会としましても、被災者支援の重要性に鑑み、即座にＪＭＡＴチームを編成し、

現地活動を展開したいと考えています。 

このため、出務可能なチーム(スタッフ)を把握すべく、今般、事前にアンケート調

査を実施することとしました。 

貴会におかれましても、趣旨をご理解賜り、会員医療機関へのご周知と、ご協力可

能なチームからご回報いただくように、ご高配をお願い申し上げます。 

＜追 記＞ 大阪府病院協会、大阪府私立病院協会へも同様のご依頼をしていますこ

とをご参考まで申し添えます。 
 

記 

・回答は別添１の『事前調査票』に記載し、下記の E-MAILまでご返信をお願いしま

す。今回の派遣は、１チーム４～５名（例：医師、看護師、薬剤師、ロジ担(事務職

等)）、２泊３日を原則としており、「希望日程」については、別添２の日程(班)から

ご選択をお願いします。 

 医療機関で複数チームを設ける場合は、チームごとに『事前調査票』の作成をお願

いします。 
 

・今回のアンケートは、派遣体制を検討するためのもので、ご出務をご依頼する場合

は、改めてご回報者へご連絡する予定です。現地の復旧状況によっては、応募いただ

いても、派遣に至らないケースがありますことをお含みおきをお願いいたします。 
 

・今回の支援活動は自己完結（ボランティア）を原則としています。この支援活動に

ついては、会員・非会員（職種）に関わらず、傷害保険ないし特定指定感染症危険補

償特約付帯傷害保険の加入手続きを、日本医師会が行うとのことです。 

  

 
【問い合わせ先】大阪府医師会 救急災害医療課 田中・西村 

ＴＥＬ：０６-６７６３-７００３ 

E-MAIL：qq-survey@po.osaka.med.or.jp 



(返信先）：qq-survey@po.osaka.med.or.jp 　　　

大阪府医師会救急災害医療課　行

● 医療機関名

所属医師会

所在地 〒

連絡担当者氏名 役職

連絡先ＴＥＬ

連絡先E-Mail

携帯 E-MAIL

1（責任者）

2

3

4

5

氏名 フリガナ 性別 生年月日 職種 専門分野

令和６年能登半島地震災害における
日本医師会災害医療チーム(JMAT)派遣について

事　前　調　査　票

緊急連絡先

出務希望班(日程)
（別添２から出務日
程の希望班をご記
載ください。）

※　1チームの編成でお願いいたします。チームが複数ある場合は、チーム数分のご回報をお願いします。
日程調整は改めてご相談させていただきます。

※　ご協力ありがとうございます。大阪府医師会あてにメール返信をお願いします。

※たくさんの希望班(日程）をご記載いただくと、有り難いです。ご出務日の調整の際、参考にさせていただきます。

別添１



3

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 1

月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金

W班

O班

P班

Q班

R班

S班

T班

L班

M班

N班

U班

V班

G班

H班

I班

J班

K班

B班

C班

D班

E班

F班

ご出務の予定表
　　※原則として、２泊３日、１チーム４～５名でお願いします。

1月 2月

A班

別添２

A班 １月１５日（月）～１月１７日（水） M班 ２月８日（木）～２月１０日（土）

B班 １月１７日（水）～１月１９日（金） N班 ２月１０日（土）～２月１２日（月祝）

C班 １月１９日（金）～１月２１日（日） O班 ２月１２日（月祝）～２月１４日（水）

D班 １月２１日（日）～１月２３日（火） P班 ２月１４日（水）～２月１６日（金）

E班 １月２３日（火）～１月２５日（木） Q班 ２月１６日（金）～２月１８日（日）

F班 １月２５日（木）～１月２７日（土） R班 ２月１８日（日）～２月２０日（火）

G班 １月２７日（土）～１月２９日（月） S班 ２月２０日（火）～２月２２日（木）

H班 １月２９日（月）～１月３１日（水） T班 ２月２２日（木）～２月２４日（土）

I班 １月３１日（水）～２月２日（金） U班 ２月２４日（土）～２月２６日（月）

J班 ２月２日（水）～２月４日（日） V班 ２月２６日（月）～２月２８日（水）

K班 ２月４日（日）～２月６日（火） W班 ２月２８日（水）～３月１日（金）

L班 ２月６日（火）～２月８日（木）


